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Wrocław, 12.02.2018 r.

WYJAŚNIENIE i MODYFIKACJA TREŚCI SPECYFIKACJI 
ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

dotyczy: przetargu nieograniczonego na dostawę materiałów opatrunkowych, obłożeń, ubrań jednorazowych i hemostatyków wraz z najmem urządzenia do podciśnieniowego leczenia ran, nr sprawy: 4/Med./2018
  
Zamawiający 4 Wojskowy Szpital Kliniczny z Polikliniką SP ZOZ we Wrocławiu działając na podstawie art. 38 ust. 1, 2 i 4 ustawy Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2017r., poz. 1579 ze zm.) dalej PZP, informuje, że wpłynęły zapytania o wyjaśnienie treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia w ww. postępowaniu przetargowym:

Pytanie nr 1 (dotyczy Pakiet nr 10):
Pakiet nr 10 NAJEM APARATU DO PODCIŚNIENIOWEGO LECZENIA RAN Z KOMPLETEM OPATRUNKÓW
Czy zamawiający w zamian za zbiornik z żelem typu Vivano 800-1000ml, dopuści zbiornik z żelem typu extriCare 1000ml?
Odpowiedź na pytanie nr 1: Nie. Zgodnie z SIWZ.
Pytanie nr 2 (dotyczy Pakiet nr 10):

Pakiet nr 10 NAJEM APARATU DO PODCIŚNIENIOWEGO LECZENIA RAN Z KOMPLETEM OPATRUNKÓW
Czy zamawiający w zamian za zbiornik z żelem typu Vivano 300 ml, dopuści zbiornik z żelem typu extriCare 400ml?
Odpowiedź na pytanie nr 2: Nie. Zgodnie z SIWZ.
Pytanie nr 3 (dotyczy Pakiet nr 10):

Pakiet nr 10 NAJEM APARATU DO PODCIŚNIENIOWEGO LECZENIA RAN Z KOMPLETEM OPATRUNKÓW
Czy zamawiający w zamian za zestaw typu VIVANO MED.  Zestaw opatrunkowy  do podciśnieniowej terapii mały : 1 Opatrunek piankowy 10x7,5x3,3cm, 3 Folie samoprzylepne 15x20cm, 1 port, dopuści zestaw opatrunkowy piankowy mały FOAM-S, 10x7,5x3cm, folia samoprzylepna 34x32cm (1szt), 1 port.
Odpowiedź na pytanie nr 3: Nie. Zgodnie z SIWZ.
Pytanie nr 4 (dotyczy Pakiet nr 10):

Pakiet nr 10 NAJEM APARATU DO PODCIŚNIENIOWEGO LECZENIA RAN Z KOMPLETEM OPATRUNKÓW
Czy zamawiający w zamian za zestaw typu VIVANO MED.  Zestaw opatrunkowy  do podciśnieniowej terapii średni: 1 Opatrunek piankowy 18x12,5x3,3cm, 2 Folie samoprzylepne 15x20cm lub 20 x30cm, 1 port, dopuści zestaw opatrunkowy piankowy duży FOAM-L, 25x16x3cm, folia samoprzylepna 34x32cm (2szt), 1 port.
Odpowiedź na pytanie nr 4: Nie. Zgodnie z SIWZ.
Pytanie nr 5 (dotyczy Pakiet nr 17 poz. 1):

Zwracamy się z prośbą o umożliwienie zaoferowania zestawu równoważnego, o zbliżonych parametrach technicznych, nie zawierającego pylących włókien wiskozy i celulozly, w składzie:
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· 1 serweta na stół do instrumentarium 100 x 150 cm 

· 2 osłony na kończyny 75 x 120 cm

· 1 serweta do cystoskopii 100 x 175 cm (2-warstwowa na całej powierzchni), z przylepnym otworem 9 x 15cm

Materiał spełnia normę PN EN 13795

Materiał: PE+PP, grubość folii 33µm, w części chłonnej polipropylen

Gramatura 60g/m2

4 etykiety samoprzylepne identyfikujące producenta.

Odpowiedź na pytanie nr 5: Tak, Zamawiający dopuszcza.
Pytanie nr 6 (dotyczy Pakiet nr 17 poz. 2): 
Prosimy o potwierdzenie, iż Zamawiający dopuszcza możliwość zaoferowania produktu równoważnego o gramaturze wyższej od opisanej w SIWZ w opakowaniu zbiorczym 9szt <9x komplet 2 osłon> z 4 etykietami samoprzylepnymi identyfikującymi producenta.

Odpowiedź na pytanie nr 6:  Nie. Zgodnie z SIWZ.
Pytanie nr 7 (dotyczy Pakiet nr 17 poz. 1):

Prosimy o potwierdzenie, iż Zamawiający odstępuje od wymogu spełnienia przez materiał obłożenia normy AAMI PB70. Opisana norma jest normą amerykańską i nie obowiązuje produktów europejskich. Jedyną regulacją prawną obowiązującą w stosunku do obłożeń chirurgicznych na ternie Unii Europejskiej jest norma PN EN 13795.

Odpowiedź na pytanie nr 7: Tak, zgodnie z modyfikacją poniżej:

W związku z zaistniałą omyłką pisarską w poz. 1 Pakietu nr 17, dokonuje stosownej modyfikacji w Załączniku nr 2 do SIWZ. Po dokonanej modyfikacji poz. 1 Pakietu nr 17 otrzymuje nową następującą treść:

	Pakiet nr 17 Zestaw do zabiegów ginekologicznych- cystoskopii

CPV  33140000-3 

	L.p.
	Opis przedmiotu zamówienia
	j.m.
	Wartość jednostkowa netto (zł)
	Ilość
	Wartość netto (zł)
	Cena brutto (zł)
	Nazwa producenta/Nazwa handlowa/ numer katalogowy/ ilość w opakowaniu handlowym/

	 Zestaw do zabiegów ginekologicznych- cystoskopii

	1
	Obłożenie pacjenta wykonane z laminatu 2-warstwowego (niebiesko-zielonej folii polietylenowej o grubości 20 µm i niebiesko-zielonej hydrofilowej włókniny polipropylenowej (spunbond) o gramaturze 30 g/m2),  warstwy laminatu połączone w technice współwytłaczania. Materiał spełnia wymagania PN EN 13795 dla obłożeń chirurgicznych Wytrzymałość laminatu na wypychanie na sucho min. 380 kPa, na mokro min. 365 kPa  Zestaw posiada 2 etykiety samoprzylepne zawierające nr katalogowy, LOT, datę ważności oraz dane producenta. Na opakowaniu wyraźnie zaznaczony kierunek otwierania. 
	Zestaw
	Zestaw
	
	1 000
	
	
	 

	a
	serweta na stolik instrumentariuszki 120 cm x 140 cm
	1 szt.
	
	
	
	
	
	

	b
	osłony na kończyny dolne 75 cm x 120 cm
	2 szt.
	
	
	
	
	
	

	c
	1 serweta do cystoskopii 90 cm x 175 cm z  samoprzylepnym otworem  w okolicy krocza 9 cm x 15 cm umieszczonym centralnie
	1 szt.
	
	
	
	
	
	

	…
	….

	RAZEM pakiet nr 17
	
	
	 


Pytanie nr 8 (dotyczy Pakiet nr 22):

Czy Zamawiający wymaga w przedmiocie zamówienia (pakiet nr 22): przedłożenie kart produktowych / kart technicznych, wystawionych przez producenta, które będą jawne dla Zamawiającego oraz innych ewentualnych wykonawców i staną się potwierdzeniem wymogów zawartych w SIWZ? Należy nadmienić, że karta produktowa / techniczna stwierdza obecność wszystkich elementów składowych produktu, jak również posiada zapis mówiący o poziomie chłonności produktu, zbadany według standardów normy ISO 11948.

Odpowiedź na pytanie nr 8: Zgodnie z SIWZ.
Pytanie nr 9 (dotyczy Pakiet nr 22):

Czy Zamawiający wymaga w przedmiocie zamówienia (pakiet nr 22): pieluchomajtek dla dorosłych posiadających wskaźnik chłonności w postaci minimum jednego żółtego paska, usytułowanego w centralnej części wkładu chłonnego, który pod wpływem napełnienia produktu moczem zmienia kolor? Ustalenie powyższego wymogu jest zgodne z prawem PZP. Co najmniej dwóch producentów (SCA, TZMO) na rynku polskim oferuje pieluchomajtki posiadające pełnowartościowy wskaźnik chłonności (w postaci co najmniej jednego paska, zmieniającego barwę pod wpływem moczu), a nie jego imitację (rozmywający się napis w postaci daty i serii produkcji). Jednocześnie gwarantuje to Państwu dostarczenie przez ewentualnego wykonawcę produktów o wysokiej jakości i zapewnienie choremu odpowiedniego standardu opieki.

Odpowiedź na pytanie nr 9: Zgodnie z SIWZ.
Pytanie nr 10 (dotyczy Pakiet nr 22, poz. 1):

Czy Zamawiający wymaga w przedmiocie zamówienia (pakiet nr 22; pozycja 1): pieluchomajtek o chłonności na poziomie co najmniej 1750g? Poziom chłonności dla rozmiaru S jaki jest zapisany w specyfikacji produktowej tj. 800g to chłonność jaka jest przypisana dla wkładek anatomicznych, a nie dla pieluchomajtek dla dorosłych. Utrzymanie tego wymogu dopuści również produkty, które imitują pełnowartościowe produkty, co może doprowadzić do zwiększenia dodatkowych kosztów np. na pranie. 

Odpowiedź na pytanie nr 10: Zgodnie z SIWZ.
Pytanie nr 11 (dotyczy Pakiet nr 22, poz. 2):

Czy Zamawiający wymaga w przedmiocie zamówienia (pakiet nr 22; pozycja 2): pieluchomajtek o chłonności na poziomie co najmniej 2400g? Poziom chłonności dla rozmiaru M jaki jest zapisany w specyfikacji produktowej tj. 11000g to chłonność jaka jest przypisana dla wkładek anatomicznych, a nie dla pieluchomajtek dla dorosłych. Utrzymanie tego wymogu dopuści również produkty, które imitują pełnowartościowe produkty, co może doprowadzić do zwiększenia dodatkowych kosztów np. na pranie.

Odpowiedź na pytanie nr 11: Zgodnie z SIWZ.
Pytanie nr 12 (dotyczy Pakiet nr 22, poz. 3):

Czy Zamawiający wymaga w przedmiocie zamówienia (pakiet nr 22; pozycja 3): pieluchomajtek o chłonności na poziomie co najmniej 2700g? Poziom chłonności dla rozmiaru L jaki jest zapisany w specyfikacji produktowej tj. 1300g to chłonność jaka jest przypisana dla wkładek anatomicznych, a nie dla pieluchomajtek dla dorosłych. Utrzymanie tego wymogu dopuści również produkty, które imitują pełnowartościowe produkty, co może doprowadzić do zwiększenia dodatkowych kosztów np. na pranie.

Odpowiedź na pytanie nr 12: Zgodnie z SIWZ.
Pytanie nr 13 (dotyczy Pakiet nr 22):

Czy Zamawiający wymaga w przedmiocie zamówienia (pakiet nr 22): pieluchomajtek dla dorosłych posiadających co najmniej jeden ściągacz taliowy? Nasze produkty seryjnie są wyposażone w jeden ściągacz taliowy, gdyż posiadają elastyczne boki produktów oraz elastyczne zapięcia, które odpowiadają funkcjom przedniego ściągacza. Dodatkowo brak ściągacza taliowego z przodu jest z korzyścią dla pacjentów, szczególnie tych z nadwagą - brak ściągacza taliowego przedniego nie powoduje obtarć w okolicach podbrzusza. Zastosowanie w pieluchomajtce co najmniej jednego ściągacza taliowego, pozwala na idealne dopasowanie produktu do ciała pacjenta, co wpływa na komfort osoby potrzebującej pomocy. Dopasowanie produktu przekłada się na brak wycieków zawartości pieluchomajtki, co przekłada się na komfort pracy personelu: zmniejszenie czasu pracy przy jednym pacjencie, zmniejszenie ilości zmian produktu na NTM oraz pozwala zaoszczędzić koszty związane z usługami prania pościeli.

Odpowiedź na pytanie nr 13: Zgodnie z SIWZ.
Pytanie nr 14 (dotyczy Pakiet nr 22):

Czy Zamawiający dopuści w przedmiocie zamówienia (pakiet nr 22): pieluchomajtki dla dorosłych posiadające wskaźnik chłonności w postaci numeru seryjnego / daty produkcji / numeru partii, który zanika wraz z napełnianiem pieluchomajtki moczem, co utrudnia identyfikację produktu i uniemożliwia złożenie reklamacji? Mamy świadomość oraz informację, że w ostatnim czasie na rynku pojawiły się produkty chłonne, które są rekomendowane dla osób z ciężkim NTM, a w praktyce są to tylko odpowiedniki imitujące produkty o najwyższych standardach (obniżony poziom chłonności, brak ściągacza taliowego, brak wyraźnego wskaźnika chłonności). Posiadamy również informację z Instytucji, które zgodziły się na dostawę tego rodzaju produktów, że produkty te w żaden sposób nie sprawdzają się w warunkach szpitalnych. Brak odpowiedniego poziomu chłonności oraz podstawowych systemów zabezpieczeń uniemożliwia skuteczne zabezpieczenie chorego. Nie dopuszczenie powyższego rozwiązania jest zgodne z prawem PZP. Co najmniej dwóch producentów (SCA, TZMO) na rynku polskim oferuje pieluchomajtki posiadające pełnowartościowy wskaźnik chłonności (w postaci co najmniej jednego paska, zmieniającego barwę pod wpływem moczu), a nie jego imitację (rozmywający się napis w postaci daty i serii produkcji). Jednocześnie gwarantuje to Państwu dostarczenie przez ewentualnego wykonawcę produktów o wysokiej jakości i zapewnienie choremu odpowiedniego standardu opieki.

Odpowiedź na pytanie nr 14: Zgodnie z SIWZ.
Pytanie nr 15 (dotyczy Pakiet nr 22):

Czy Zamawiający wymaga w przedmiocie zamówienia (pakiet nr 22): pieluchomajtki dla dorosłych wyposażone w barierki wewnętrzne skierowane do wewnątrz produktu? Barierki boczne wraz z falbankami bocznymi są głównym elementem idealnego dopasowania produktu do ciała pacjenta. Powinny znajdować się w pachwinach, aby w jak największym stopniu uszczelnić miejsce krocza przed wyciekami. Falbanki wewnętrze skierowane do wewnątrz tworzą natomiast dodatkowe zabezpieczenie przy obfitych mikcjach pacjenta, dochodzących nawet do 300 ml przy jednorazowym oddaniu moczu. Podczas napełniania pieluchomajtki moczem, falbanki boczne skierowane do wewnątrz unoszą się, tworząc rynne, która kieruje mocz do centralnej części wkładu chłonnego, gdzie ulega szybszej absorpcji. Taki system mocowania falbanek jest stosowany przez większość producentów, gdyż zapewnia lepszą ochronę przed wyciekaniem w porównaniu z  falbankami skierowanymi na zewnątrz produktu.

Odpowiedź na pytanie nr 15: Zgodnie z SIWZ.
Pytanie nr 16 (dotyczy Pakiet nr 19):

Prosimy o dopuszczenie drenażu lędźwiowego zewnętrznego, z linią pacjenta  z kranikiem trójdrożnym i zastawką jednokierunkową, komorą kroplową wyskalowaną do 120ml (obecnie wymagane 100ml) i skalą co 1 ml, worek 700 ml z odpływem i plastikowym zatrzaskiem, dren lędźwiowy impregnowany barem z 4 znacznikami rtg co 5cm, długość 80 cm, średnica zewnętrzna 1.5 mm z igłą Tuohy 14G, metalowym hydrofobowym prowadnikiem drenu z ogranicznikiem, silikonowym mocowaniem do skóry. Pełny skład zestawu zgodnie z poniższym rysunkiem poglądowym 
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Odpowiedź na pytanie nr 16:  Tak. Zamawiający dopuszcza.
Pytanie nr 17 (dotyczy Pakiet nr 19):

Prosimy o dopuszczenie rozbudowanego zestawu drenażowego o poniższych parametrach:

· obrotowe skale ciśnienia – w tym skala ujemna. 

· dren lędźwiowy impregnowany barem z 4 znacznikami rtg co 5cm, długość 80 cm, średnica zewnętrzna 1.5 mm w Zestawie 
· Możliwość zawieszenia na lince lub przymocowania do słupka infuzyjnego przy użyciu wbudowanego zacisku słupkowego

· Łatwe do rozpoznania przewody linii pacjenta w kolorze zielonym, które nie załamują się przy zginaniu drenu  

· Dwa wolne od lateksu punkty do iniekcji bezigłowej/próbkowania

· Punkty iniekcji bezigłowej SmartSite® 

· Główny kurek odcinający do przyłączania zewnętrznego

· przetwornika ciśnienia

· odpowietrznik hydrofobowy

· komora ściekowa 75 ml

· odłączalna torebka drenażowa 600 ml

· Skale ciśnienia o dużych i łatwych do odczytania wartościach (mm Hg lub cm H2O)

· System kompatybilny z poziomicą laserową Clear-Site™

· Soczewka powiększająca na przedzie komory ściekowej umożlwiająca podgląd pulsacji płynu przy braku przepływu. 

· Przystosowany do wykonywania badań MRI 
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Odpowiedź na pytanie nr 17: Tak. Zamawiający dopuszcza.
Pytanie nr 18 (dotyczy Pakiet nr 34, poz. 1):
Czy Zamawiający dopuści płytkę ochronną do pielęgnacji skóry wokół stomii, ochraniającą przed podrażnieniem, okrągłą o średnicy 10 cm?

Odpowiedź na pytanie nr 18: Nie. Zgodnie z SIWZ.
Pytanie nr 19 (dotyczy Pakiet nr 34, poz. 2): 
W specyfikacji nie podano docelowej liczby gramów pasty stomijnej – ile sztuk pasty stomijnej należy zaoferować w przypadku produktu o pojemności jednostkowej 100 g?

Odpowiedź na pytanie nr 19: Zapisy SIWZ bez zmian. Zamawiający wymaga zaoferowania:
	2
	Pasta stomijna 60g, pochłania wilgoć i pielęgnuje skórę wokół stomii
	Szt.
	
	4


Pytanie nr 20 (dotyczy Pakiet nr 34, poz. 3):
Czy Zamawiający w zapisie „Płytka stomijna 2częściowa” ma na myśli płytkę stomijną do stomijnego systemu 2-częsciowego, składającego się z płytki stomijnej do przyklejenia na skórę i pasującego do niej worka stomijnego lub urostomijnego? Czy Zamawiający oczekuje w postepowaniu jedynie płytek stomijnych, a nie oczekuje kompatybilnych z nimi worków stomijnych/urostomijnych? Który z rozmiarów płytki Zamawiający dopuści: pierścień 55 mm/ docięcie 13-35 mm, czy też pierścień 60 mm/ docięcie 13-60 mm?

Odpowiedź na pytanie nr 20: Zapisy SIWZ bez zmian. Zamawiający wymaga zaoferowania zgodnie z SIWZ.
Pytanie nr 21 (dotyczy Pakiet nr 18):
Czy w trosce o dobro i zdrowie pacjenta Zamawiający wymaga, aby gaza hemostatyczna  posiadała w instrukcji użytkowania wskazanie do stosowania w neurochirurgii?

Odpowiedź na pytanie nr 21: Nie. Zgodnie z SIWZ.

Pytanie nr 22 (dotyczy Pakiet nr 18):

Czy Zamawiający wymaga złożenia wraz z ofertą instrukcji użytkowania produktu w celu po-twierdzenia, że zaoferowany asortyment spełnia wymogi Zamawiającego?

Odpowiedź na pytanie nr 22: Nie. Zgodnie z SIWZ.

Pytanie nr 23 (dotyczy Pakiet nr 18): 
Czy w zadaniu nr 18 Zamawiający wymaga przedłożenia oddzielnego wyniku badań pH dla pozycji 1-3 i oddzielnego dla pozycji 4-6? Uzasadnienie: Gaza hemostatyczna typu Original w poz. 1-3 różni się od gazy hemostatycznej typu Fibrillar w pozycji nr 4-6 ze względu na strukturę produktu  i technologię produkcji. Ponadto wymóg oddzielnych badań pH zagwarantuje Zamawiającemu że w każdym typie opatrunku zostanie zaoferowany produkt, zgodnie z oczekiwaniami Zamawiającego, o pH kwaśnym co w sposób istotny wpływa na działanie bakteriobójcze opatrunku.

Odpowiedź na pytanie nr 23: Nie. Zgodnie z SIWZ.
Na Wykonawcy ciąży obowiązek uwzględnienia modyfikacji w treści oferty i odpowiedniego zmodyfikowania Załączników do SIWZ. 
W razie zaoferowania przedmiotu zamówienia innego niż pierwotnie wyspecyfikowanego a dopuszczonego przez Zamawiającego w wyniku wyjaśnień treści SIWZ czy w przypadku modyfikacji SIWZ Wykonawca zobowiązany jest do zaznaczenia źródła tej zmiany (należy wskazać datę odpowiedzi lub modyfikacji i ewentualnie nr pytania).
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